
Pravčice
Kraj: Zlínský Okres: Kroměříž

Správní obvod: Kroměříž GPS souřadnice: 49.324488N, 17.495483E

Nadmořská výška: 193 m n. m. První pís. zmínka: 1261 (763 let) Katastrální výměra: 699 ha

Počet obyvatel: 711 PSČ: 768 24

Adresa URL: www.pravcice.cz

O obci
Obec Pravčice se nachází v úrodné Hané, nedaleko města Hulín.

Historie obce
Jak napovídají archeologické nálezy, sahají dějiny Pravčic až do pravěku. Při stavbě místní prodejny
v letech 1973 - 1974 zde byly totiž objeveny lužické žárové hroby, které patří do mladší doby
bronzové.

Ubytování a restaurace
Stravování v obci nabízí místní pohostinství.

Okolí a příroda
Obcí, ležící v oblasti úrodné Hané, protéká potok Roštěnka a řeka Rusava. Okolí skýtá ideální
podmínky pro cykloturistiku.

Současnost obce
V současnosti se v obci nachází veřejný vodovod i plynovod, kanalizace s napojením na čističku
odpadních vod, mateřská škola, základní škola pro první stupeň, veřejná knihovna, kulturní
zařízení, zdravotnické zařízení...

Sportovní možnosti
Katastrem prochází cyklotrasa č. 5033 - Kroměříž - Hulín - Pravčice - Holešov - Bystřice pod
Hostýnem - Kelč - Hustopeče nad Bečvou. Přímo v obci k pohybovým aktivitám slouží TJ Sokol,
víceúčelové hřiště a sokolovna. Velmi zde také proslul fotbal a jezdecký sport.
 

Památky a zajímavosti
K historickým památkám obce se řadí starodávná Boží muka, kříž u silnice směrem na Třebětice a
především dominantní kostel sv. Floriána z roku 1925.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6298/pravcice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 16.5.2024 00:54:52



Doprava
Dopravu v Pravčicích zajišťuje autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6298/pravcice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 16.5.2024 00:54:52


